

MUNICÍPIO DE DONA EMMA ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº. 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin n°. 3493 – Centro – 89.155-000 – Dona Emma – SC Fone/Fax: (47) 3364-2800 – E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

DOCUMENTO DE FORMALIZAÇÃO DE DEMANDA

Órgão: Município de Dona Emma.

Setor requisitante (Unidade/Setor/Departamento): Secretaria de Educação, Cultura e Desporto

Responsável pela Demanda: Sonia da Silva Matrícula:

E-mail: educacao@donaemma.sc.gov.br Telefone: 47-3364-2835

1. Objeto: Aquisição de livros literários destinados à alunos da Educação Infantil creche e Ensino Fundamental da Rede Municipal de Ensino de DONA EMMA – SC.

2. Justificativa da necessidade da contratação: Aquisição de acervos bibliográficos para as unidades escolares e os alunos da rede pública de ensino do Município de DONA EMMA - SC, cujo quantitativo irá servir para o uso contínuo, possibilitando que execução das atividades relacionadas às metas e as melhorias das atividades pedagógicas exercidas no âmbito escolar, relativas às aprendizagens essenciais sugeridas pela BNCC. Relação de livros em anexo.

4. Grau de prioridade da compra: Grau médio

5. Estimativa de valor: R\$ 20.279,08

6. Prazo de entrega/ execução: 15 dias

7. Local e horário da entrega/execução: Município de Dona Emma

- 8. Vinculado ou dependente da contratação de outro Documento de Formalização de Demanda: Não
- **9. Indicação do fiscal do contrato ou servidor que fará a liquidação da despesa**: Equipe de apoio conforme decreto 112/2023

10. Observações:

1- Conjunto de livros para Ensino Fundamental I com 384 volumes, conforme a relação anexada.

Valor R\$ 10.166.32

2-Conjunto de livros para Educação infantil creche com 345 volumes, conforme a relação anexada.

Valor R\$ 10.112,76

Assinadb por 1 pessoa: SONIA DA SIVA





MUNICÍPIO DE DONA EMMA ESTADO DE SANTA CATARINA

CNPJ nº. 83.102.426/0001-83

Rua Alberto Koglin nº. 3493 – Centro – 89.155-000 – Dona Emma – SC Fone/Fax: (47) 3364-2800 E-mail: prefeitura@donaemma.sc.gov.br

> Dona Emma/SC, 21 de agosto de 2024. Sonia Da Silva

Secretária de Educação, Cultura e Desporto